REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “ALBSOLAR?” sh.p.k.
NIPT M21317508U

VENDIM

Nr 3 Date 06.10.2023

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “ALBSOLAR” SH.P.K.

Sot me date 06.10.2023 Asambleja e ortakeve te shogerise “Albsolar” Sh.P.K. regjistruar si
person juridik me date 17.01.2022 ne QKB me nipt M21317508U plotesoi vendimin e ortakeve per
rritjen e kapitalit. Asambleja u zhvillua me pjesemarrjen e ortakeve, zotit Jeton Hasani, zotit Hajdar
Kurti, zotit Eriol Karuli e zotit Leonard Mene te cilet per te permiresivar treguesit ekonomik e
financiar te shogerise, ne zbatim te ligjit nr 9901 date 14/04/2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare" i ndryshuar, dhe te kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit:

VENDOSI

1. Te rris kapitalin e shogerise nga 2 000 000 leke ne 3 428 258 leke. Rritja prej 1 428 258 leke
realizohet nga derdhja e kesaj shume ne llogarite e shoqerise nga ortaket e shogerise.

2. Emerimin e ekspertes Eleda Dhima, Audituese Ligjore e identifikuar nga karta e identitetit nr
037128870 me ID F861200811, me Licence ne 197 date 30.01.2009 dhe NIPT K93819401P
per pergatitjen e raportit me gellim rritjen e kapitalit te regjistruar te shogerise.

3. Depozitimin e ndryshimeve ne Qendren Kombetare te Biznesit.

ORTAKET
Hajdar Kurti Eriol Karuli Leonard Mene Jeton Hasani
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AUDITUES LIGJOR
Eleda Dhima
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ALBSOLAR?” sh.p.k.
NIPT M21317508U

VENDIM
Nr 4 Date 10.10.2023

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “ALBSOLAR” SH.P.K.

Sot me date 10.10.2023 Asamblcja ¢ ortakeve te shogerise “Albsolar” Sh.P.K. regjistruar si
person juridik me 17.01.2022 ne QKB me nipt M21317508U , me pjesemarrjen e ortakeve, zotit Jeton
Hasani, zotit Hajdar Kurti, zotit Eriol Karuli e zotit Leonard Mene mori ne shqyrtim raportin e pregatitur
per rritjen e kapitalit :

VEREJTI SE
Ne vendimin ¢ Asamblese se Ortakeve te shogerise nr date 06.10.2023 eshte vendosur:

1. Te rris kapitalin e shogerise nga 2 000 000 leke ne 3 428 285 leke. Rritja prej 1 428 285 leke
rcalizohet nga derdhja ¢ kesaj shume ne llogarite ¢ shoqerise nga ortaket ¢ shoqgerise.

2. Emerimin ¢ ekspertes Eleda Dhima, Audituese Ligjore ¢ identifikuar nga karta ¢ identitetit nr
037128870 me ID F861200811, me Licence ne 197 date 30.01.2009 dhe NIPT K93819401P
per pergatitjen e raportit me gellim rritjen e kapitalit te regjistruar te shogerise.

Pas verifikimit te raportit te rritjes se kapitalit te pergatitur nga Audituese Ligjore Eleda Dhima
per rritjen ¢ kapitalit dhe pasi Asambleja e gjeti te sakte dhe ne perputhje me ligjin Nr.9901 date
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare™, Nenet : 1, 82,83,87,90, perfundimet e nxjerra:

VENDOSI

1. Miratimin e Raportit te dates 09.10.2023 te Auditueses Ligjore Eleda Dhima per

rritjen e kapitalit te regjistruar te shoqerise “Albsolar” Sh.p.k.
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2. Zmadhimin e kapitalit te regjistruar te shogerise me 1 428 285 leke nga pagesa e kryer ne llogari
te shogerise nga ortaket Jeton Hasani, Hajdar Kurti ¢ Eriol Karruli.

3. Kapitali i regjistruar 1 shoqerise arrin ne 3 428 285 leke i1cili perbehet nga4 kuotaqei
perkasin:
Zoti Jeton Hasani icili zoteron I kuote me 20 % te kapitalit ose 685 714 leke,

Zoti Hajdar Kurti i cili zoteron 1 kuote me 36 % te kapitalit ose 1234 000 Ieke
Zoti Eriol Karruli i cili zoteron | kuote me 30 % te kapitalit ose 1028 571 leke
Zoti Leonard Mene i cili zoteron | Kuote me 14 % te Kkapitalit ose 480 000 Ieke

4. Depozitimin e ketij vendimi dhe te raportit te Auditueses Ligjore ne QKB..

ORTAKET

Hajdar Kurti Eriol Karuli Leonard Mene Jeton Hasani
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